r

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 138-ОД

О пожарной безопасности
и предупреждению травматизма

в осеннее-зимний период
в МБДОУ №77 «Крымчаночка»
в 2023-2024 учебном году

С целью предупреждения возникновения пожаров в МБДОУ, обеспечения
сохранения жизни и здоровья участников воспитательно-образовательного
процесса и предупреждения травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению техногенной и

пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 учебного года в
МБДОУ №77 «Крымчаночка» (Приложение №1).

4. Ответственному лицу по обеспечению пожарной безопасности
Тетериной Н А.:

4.1. Взять под личный контроль выполнение Плана мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности в 2023-2024 учебном году.

4.2. Провести повторные и целевые инструктажи с работниками и
воспитанниками по пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024
учебного года.

4.3. Обеспечить соблюдение воздушно-теплового режима в помещениях
согласно санитарно-гигиеническим нормам.

4.4. Вести постоянный контроль за своевременной уборкой территории в
осенне-зимний период, ограждениям опасных зон вблизи зданий и сооружений
ДОУ.

4.5. В течение сентября-октября 2023 года отработать тренировочные планы
эвакуации в случае возникновения пожаров и по сигналам гражданской обороны с
оформлением актов.

5. Старшему воспитателю Конатьевой Е.В..
5.1. Провести повторные инструктажи с работниками и воспитанниками по

соблюдению правил охраны труда, по правилам дорожного движения, по
предупреждению травматизма при неблагоприятных погодных условиях, по
правилам безопасности на водоёмах т.д.

5.2. На родительских собраниях провести информационно-разъяснительную
работу по предупреждению пожароц^йдетского травматизма в быту.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. А/.' ’А'0 \

Заведующий МБДОУ № 77
«Крымчаночка» О.А. Луценко

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru